
Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 0125-2016-UNAP 
lquitos, 15 de febrero de 2016 

VISTO: 

Que, mediante emall ingresado el 10 de febrero de 2016. el coordinador de la OPI-MINEOU, convoca a una reunión de 
trabajo a funcionatios de la UNAP; 

CONSIOERANOO: 

Que. mediante email, de visto, don Alex Medina, coordinador de la OPl·MINEOU. convoca a una reuníón de trabajo. 
pata la asistencia técnica y la fima correspondiente del cronograma de trabajo_, que se realizar� en la ciudad de Uma el 
25 de febrero de 2016, referente al PIP "Mej0tamiento de la infraestructura e Instalación de los servicios académicos de 
la Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática en la ciudad Universitaria de la UNAP"'; 

Que_, es de necesidad lnsticuionat que don f·élix Herre<a Polo_, categoría F·4, desempeñando el cargo de jefe de la 
Unidad de Planeamiento y Desarrollo, asignado a la Ofi-cina General de Planificación y Presupuesto, viaje a la ciudad de 
Lima del 2S al 26 de febrero de 2016, con la finalidad de p,rticipar en la reunión de trtabajo ceovecece por el 
coordtnador de la OPl·MINEOU; 

Que. la comtslón de servido es el desplazamiento temporal del servidor fuera de la sede habitual de trabajo, di.spuesta 
po< la autoridad competente, para realizar (unciones según el nivel de carrera, grupo ocupacional y especialidad 
alcan:ados y que estén directamente relacionadas con los objetivos institucionales. No exceder.á, en ningún caso. el 
máximo de treinta dfas calendario por vez; 

oe conformidad con el artículo 83° del Decreto Supremo n·• 005·90-PCM. Reglamento de la ley de cartera 
Administrativa, y la Ley n. • 30372 de presupuesto del sector Público para el Mo fiscal 2016; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la ley n. 0 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERQ.- Autorlur el viaje en comisi6'1 de servicio, a fa ciudad de lima del 25 al 26 de febrero de 2016, de 
don Félix Herrera Polo, categoría F··4, desempeñando el cargo de jefe de la Unidad de Planeamiento y Desarrollo, 
asignado a la Oficina General de Planificación y Presupuesto, para los fines expuestos en la parte considerativa de la 
presente resolución rectoral. 

ARTf(ULO SEGUNDO.- Otorgar a don Félix Herrera P<>Jo, pasaje aéreo en la ruta lquitos/Uma/lquitos, y un dia de 
v1,tico por comisión de servicio. 

ARTÍCULO TE.R(ERQ.· Precis.ar que don Félix Herrera Polo, tiene diez días h�blles, a partir del dia siguiente de su 
retorno, para presentar el boleto del pasaje aéfeo utililadO y la rendición de cuenta documentada del viático por 
comisión de servicio otorgado, en la Oficina General de Administración y et tntceme de su viaje al Rectorado. 

ARTfCULO CUARTO.· Autorlzar a los jefes de las Oficinas Generales de Administración, de Planificación y de Recursos 
Humanos cumplir con lo dispuesto en la presente resolución, cargando el egreso a la estructura funcional programátlce, 
cadena de gasto y fuentes de financiamientos de los créditos presupuestarios aprobados en el Pr�upuesto 
Institucional del EJerdclo Fiscal 2016. 

Regístrese,acom�níquese y archívese. 

��, 

1 l�. Heiter 

' Olst.: OGA.OGP,OGl,OGRH.Abast.,Coot., T es.,Upp,lni.AtchN0(2),, 
mpc. 


